de Capitão-de-Corveta e as respectivas vantagens.

Art. 2o Conceder em favor do requerente NELSON DIAS
ALVES, portador do CPF nº 052.761.777-67, e demais dependentes
econômicos, se houver, a reparação econômica em prestação mensal,
permanente e continuada no valor de R$ 7.025,22 (sete mil e vinte e
cinco reais e vinte e dois centavos). Os efeitos financeiros retroativos
somente incidirão sobre a diferença de proventos desse posto e os da
graduação de Primeiro-Sargento, que o requerente já percebe no valor
de R$ 4.380,75 (quatro mil, trezentos e oitenta reais e setenta e cinco
centavos), o que perfaz a diferença de R$ 2.644,47 (dois mil, seis-
centos e quarenta e quatro reais e quarenta e sete centavos), com
efeitos financeiros retroativos da data do julgamento, 24 de junho de
2004 a 19 de abril de 1997, perfazendo um total de R$ 246.817,20
(duzentos e quarenta e seis mil, oitocentos e dezessete reais e vinte
centavos), e conceder os benefícios indiretos mantidos pela Marinha
do Brasil, em conformidade com o art. 14 da supracitada lei, e
isenção de Imposto de Renda, nos termos do artigo 1o, incisos I e II,
e artigo 9o, Parágrafo Único, da Lei no 10.559, de 13 de novembro de